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Till 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 

Medicinskt ansvarig sjuksköterska 
Svar på skrivelse från (V). 

 

Förslag till beslut 

 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

skrivelse från (V). 

 

 

 

 

 

Leif Spjuth 

stadsdelsdirektör     

    

 

Sammanfattning 

(V) har i en skrivelse till stadsdelsnämnden hemställt om en översyn av MAS 

funktionen avseende ökade uppgifter, ökad antal invånare i stadsdelen och 

arbetsbelastning.  

Enligt förvaltningens bedömning är det angeläget att MASens arbetsområde och 

ansvarsförhållanden fortlöpande ses över. Vid tillfälligt ökat behov av medicinsk 

kompetens för verksamhetsuppföljningar som inte inryms inom MAS 

uppdragsområde, köps dessa in. 

 

Bilaga. (V):s skrivelse daterad 2011-05-17. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har utarbetats inom stadsdelsdirektörens stab. 

 

Ärendet 

(V) har i en skrivelse till stadsdelsnämnden hemställt om en översyn av MAS 

funktionen avseende ökade uppgifter, ökad antal invånare i stadsdelen och 

arbetsbelastning. 

Förvaltningens redovisning 

MAS uppdrag är lagstyrt och innebär bland annat ett ansvar för att tillse att 

kvalitet och säkerhet inom hälso- och sjukvårdsområdet upprätthålls.  

 

Medicinskt ansvarig sjuksköterska, MAS, har funnits sedan Ädelreformen 1992 då 

kommunerna blev ansvariga för hälso- och sjukvården i de särskilda 

boendeformerna och dagverksamheterna. Flertalet av äldreboendena och 

dagverksamheterna drevs då i kommunal regi, kommunen köpte endast ett fåtal 

platser av enskilda vårdgivare och stiftelser. MAS har även ansvar för den 

kommunala hälso- och sjukvården inom verksamhetsområdena funktionsnedsatta 

och socialpsykiatrin.   

 

Äldreomsorgen i Stockholms stad har genomgått stora förändringar under 2000-

talet. Valfrihetssystem har införts inom stadens vård- och omsorgsboenden och 

dagverksamheter, vilket gett en mångfald av utförare. Merparten av alla platser i 

vård- och omsorgsboende drivs idag i annan regi än stadens egen. Enligt 

upphandlingsavtal som upprättas efter 2008 mellan staden och entreprenörer ska 

dessa ha en egen MAS, precis som privata utförare. Entreprenörernas MAS har 

samma roll och mandat inom sitt verksamhetsområde som kommunens MAS. 

Nämndens MAS ansvarar dock för uppföljning av att kraven enligt avtal 

säkerställs genom entreprenörens MAS. 

 

Stadsdelens MAS har idag inom äldreomsorgen MAS-ansvar för Skolörtens vård- 

och omsorgsboende (intraprenad) och servicehus (egen regi) samt Hässelgårdens 

vård- och omsorgsboende (som övergår till entreprenad den första februari 2011) 

och Liviagården. Övriga vård- och omsorgsboenden och dagverksamheter drivs på 

entreprenad och i privat regi. Inom enheten för funktionsnedsättning har MAS 

ansvar för 14 gruppbostäder, tre dagliga verksamheter samt en dagverksamhet. För 

närvarande utför primärvården hälso- och sjukvårdsuppgifter inom särskilda 
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boendeformer och dagliga verksamheter enligt LSS samtidigt som stadens MAS 

har MAS-ansvaret.  

 

Stadsdelens medicinskt ansvariga sjuksköterska (MAS) granskar hälso- och 

sjukvården på entreprenader lika som för verksamheter i egen regi.  

 

Stadsdelens MAS har också till uppgift att utreda och anmäla Lex Maria-ärenden 

till socialstyrelsen och till stadsdelsnämnden för verksamheter i egen regi. När det 

gäller privata utförare gör dennes egen MAS utredning och anmälan av Lex Maria 

till Socialstyrelsen och informerar stadsdelens MAS om händelsen. Nämndens 

MAS har sedan till uppgift att informera nämnden om de Lex Maria utredningar 

som entreprenörens MAS handlagt. 

 

Äldreförvaltningen har under 2010 tagit fram ett stadsövergripande förslag för 

organisation av MAS och MAR inom staden och bedömt att nuvarande behov av 

MAS och MAR funktioner inryms inom 16 årsarbetare fördelat på 12 MAS och 

fyra MAR tjänster. Förvaltningen har för närvarande en anställning för MAS-

funktionen, pågående rekryteras en gemensam MAR tjänst till de fyra stadsdelarna 

i västerort. MAR ansvarar för stadsdelens rehabiliteringsansvar som då undantas 

från MASen. MAR kommer att medverka vid uppföljningar av entreprenörer och 

egen regi i berörda delar.  

 

I och med att antalet verksamheter i egen regi har minskat de senaste åren har 

också omfattningen av MAS ansvarsområde förändrats. 

 

Enligt förvaltningen är det angeläget att MAS ens arbetsområde och 

arbetsförhållande fortlöpande ses över. Exempelvis avser MAS att samordna 

uppföljningar inom handikappomsorgen genom att ha gemensamma 

uppföljningsmöten med distriktssköterskor. Ökar behovet av medicinsk kompetens 

för verksamhetsuppföljningar som inte inryms inom MAS ansvarsområde, köps in.  

 

Inom staden pågår en översyn om möjligheten att samordna mindre sårbara 

funktioner mellan stadsdelsförvaltningar. I denna översyn ingår MAS-funktionen.   

 

Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden föreslås besluta att godkänna förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på skrivelse från (V). 

 

                                                ----- 


